
муниципальное бюджетное общеобразовательная учреждение  

«Новогородская средняя общеобразовательная школа № 3» 
663803, Красноярский край, Иланский район, с. Новогородка, ул. Советская, 37 

ПРИКАЗ 

с. Новогородка 

Иланский район 

№ 195  « 29 » августа 202 3 г. 

          

 

Об утверждении рабочих программ на 2023-2024 учебный год 

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Уставом школы. На основании решения педагогического 

совета (протокол № 8 от 29.08.2023 г) с целью выполнения образовательной программы 

школы на 2023-2024 гг. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить рабочие программы учебных предметов: 

 Химия 8,9,10  

 Биология 5 – 9, 10, 7 (УО), 8 (УО), 9 (УО). 

 География 5 – 9, 10,  7 (УО), 8 (УО), 9 (УО). 

 ОРКСиЭ 4, 4 (ЗПР 7.1.), 

 Иностранный язык (английский) 2, 3-4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 4 (ЗПР 7.1.), 

 Второй иностранный язык  - 8, 9 

 Технология 1-4, 5-8, 10, 2 (ЗПР 7.2), 4 (ЗПР 7.1.), 4 (слабовидящий 4.2.) 

 Профильный труд 5 (УО), 7 (УО), 8 (УО), 9 (УО).  

 Математика 1 – 4, 5 – 6, 10 , 2 (ЗПР 7.2),  3 (УО), 4 (УО), 4 (ЗПР 7.1.), 4 

(слабовидящий 4.2.), 5 (УО), 7 (УО), 8 (УО), 9 (УО). 

 Изобразительное искусство 1 – 4, 2 (ЗПР 7.2), 4 (ЗПР 7.1.),4 (слабовидящий 4.2.) 

 Алгебра 7 – 9.  

 Геометрия 7 – 9,  

 Вероятность и статистика – 7, 8, 10 

 История России, Всеобщая история 8 – 9 

 История Отечества - 7 (УО), 8 (УО), 9 (УО). 

 История  - 5-7, 10 

 Обществознание 6 – 9, 10 

 ОБЖ 8, 9, 10  

 Физическая культура 1 -4, 5 – 9, 10,  4 (ЗПР 7.1.),  

 Физическая культура (Адаптивная физическая культура) 2 (ЗПР 7.2), 3 (УО), 4 

(УО), 4 (слабовидящий 4.2.) 

 Адаптивная физическая культура - 5 (УО), 7 (УО), 8 (УО), 9 (УО). 

 Ручной труд - 3 (УО), 4 (УО), 

 Рисование (изобразительное искусство) - 3 (УО), 4 (УО), 5 (УО), 



 Литературное чтение 1 -4, 2 (ЗПР 7.2). 4 (ЗПР 7.1.), 4 (слабовидящий 4.2.) 

 Чтение (литературное чтение) - 3 (УО), 4 (УО), 5 (УО), 7 (УО), 8 (УО), 9 (УО). 

 Окружающий мир 1 - 4, 2 (ЗПР 7.2), 4 (ЗПР 7.1.),  4 (слабовидящий 4.2.) 

 Музыка 1 – 4, 5 – 8, 2 (ЗПР 7.2), 3 (УО), 4 (УО), 5 (УО)  

 Информатика 7 – 9, 10, 7 (УО), 8 (УО), 9 (УО). 

 Природоведение - 5 (УО), 

 Мир природы и человека - 3 (УО), 4 (УО), 

 Информатика и ИКТ  10, 11 

 Русский язык 1 – 4, 4, 5 – 9, 10, 2 (ЗПР 7.2), 3 (УО), 4 (УО), 4 (ЗПР 7.1.), 4 

(слабовидящий 4.2.), 5 (УО), 7 (УО), 8 (УО), 9 (УО). 

 Литература 5 – 9, 10,  

 Физика 7 – 9, 10  

 Ручной труд 1 – 4 (АООП) 

 Речевая практика 3 (УО), 4 (УО), 

 Основы социальной жизни - 5 (УО), 7 (УО), 8 (УО), 9 (УО). 

 Родной язык (русский) – 8,9 

 Родная литература (русская) – 8, 9 

 Индивидуальный проект - 10 

2.Утвердить рабочие программы части формируемой участниками образовательных 

отношений  

 "Функциональная грамотность: учение с увлечением." 1-4, 2 (ЗПР 7.2),  

 Чтение. Работа с текстом - 3 (УО), 4 (УО), 

 "Вероятность и статистика" 8 

 "Это непростое простое предложение"  - 10   

  «Финансовая грамотность» 5-7, 8 

 «Час чтения» - 5, 7 

 

3. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности, дополнительному 

образованию. 

 « Разговор о важном»  (классные руководители 1-10 класс) 

 «Орлята России»   (классные руководители 1-4) 

 «Мои горизонты»  (классные руководители 6-10) 

 «Семья народов Красноярского края»  (Талай И.В.) 

 «Основы программирования» (Мясоедова Е.А.) 

 «Шахматы в школе» (Мясоедов С.М.) 

 «Финансовая грамотность» (Коноваленко Т.А.) 

 «Основы логики и лингвистики) – (Соловьева А.В.) 

 «Подвижные шашки» (Мясоедов С.М..) 

 «Вероятность и статистика» (Лапина Н.С.) 

 «Вероятность и статистика» (Слепенкова А.А.)  

4. Утвердить рабочие программы по дополнительному образованию. 



 «Лыжи»  (Мясоедов С.М.) 

  «Волейбол» (Мясоедов С.М.) 

 «Спортивный туризм» (Мясоедов С.М.) 

  «Школьный кинозал» (Слепенкова О.Н.) 

 «Объектив» (Слепенкова А.А.) 

 «Наследие» (Лецрих С.В.) 

 «Театр» (Талай И.В.) 

 «Юный лыжник» (Мясоедов С.М.) 

 

 

Директор:                                                                       Е.А.Мясоедов 

 


